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ASIGNATURA PROFESORADO CATEGORÍA ÁREA DPTO 
CARACTER1 
SEMESTRE 

1er. CURSO  

109300 
Anatomía 
Humana 

Miguel Santos del Rey R (msdr@usal.es) 
Miguel Robles García (mroblesgarcia@usal.es) 
Belén Peláez Pezzi (gaviota@usal.es) 

T U 
Asociado 
T U 

Anatomía y 
Embriología 
Humana 

Anatomía e 
Histología 
Humanas 

A 

109301 
Fisiología 
humana 

Nélida Eleno Balboa (nebalboa@usal.es ) C 
 

 
Fisiología 

Fisiología y 
Farmacología 

A 

109302 
Bioestadística 

Francisco Javier Martín Vallejo (jmv@usal.es) 
María José Fernández Gómez (mjfg@usal.es ) 

T U 
T U 

Est e Inv Oper 
 Estadística 

B/1 

109303 
Bioquímica  

Fernando Sánchez Juanes (fsjuanes@usal.es  
Asociado Bioquímica y 

Biología 
Molecular 

Bioquímica y 
Biología Molec. 

B/1 

109304 
Tecnología 
Información y 
Comunicación 

Natalia Sánchez Aguadero (ailatan@usal.es)  Ayte. Dr Enfermería Enfermería y 
Fisioterapia 

B/1 

109305 
Ciencias 
Psicosociales 
Aplicadas Enfª 

Mª Isabel Rihuete Galve (rihuete@usal.es) Asociada Enfermería Enfermería y 
Fisioterapia 

B/2 

109306 
Fundamentos 
Enfermería I 

Cristina López Díaz (cristinalopezd@usal.es ) 
Mª Ángeles Molina Hernando (chispa65@usal.es) Asociadas Enfermería  Enfermería y 

Fisioterapia 

O 1 

109307 
Fundamentos  
Enfermería II 

Rosario Alonso Domínguez R (ralonsod@usal.es  
Mª Ángeles Molina Hernando (chispa65@usal.es) 
Leonardo Catalano Iniesta 
(Leonardo.catalano@usal.es ) 

Ayte Dr 
Asociados Enfermería  Enfermería y 

Fisioterapia 

O/2 

109308 
Prácticas 
Clínicas I 

Cristina López Díaz (cristinalopezd@usal.es ) 
 Asociada Enfermería Enfermería y 

Fisioterapia 

O 2 

2º. CURSO      

109309 
Legislación y 
Ética 

Mª Dolores Calvo Sánchez (mdcalvo@usal.es) T U. 
Enfermería 
 
Dcho Adtivo 

Enfermería y 
Fisioterapia 
 
D Adm Procesal 

B 1 

109310 
Farmacología 

Mª José García Barrado (barrado@usal.es)  
Elisa Herráez Aguilar (elisah@usal.es) 
Marina Holgado Madruga (mholgado@usal.es)  
Mª Carmen Iglesias Osma (mcio@usal.es) 
Mercedes López Rico (mlr@usal.es) 
Jesús Palomero Labajos (jespala@usal.es)  
Mª Consuelo Sancho Sánchez (sanchoc@usal.es) 

TU 
C Dr. 
TU 
TU 
TU 
TU. 
TU 

Farmacología Fisiología y 
Farmacología 

B 2 

109311 
Nutrición y 
Dietética 

Susana González Manzano (susanagm@usal.es 
Mª Pilar Aparicio Cuesta (pacuesta@usal.es ) 

 
C Drª 
TU 

Nutrición y 
Bromatología 

Química Analítica, 
Nutrición y 
Bromatología 

B 2 

109312 
Enfermería 
Comunitaria I 

Jesús González Sánchez (jesusgonzsan@usal.es ) 
 

Ayte.Dr. 
 Enfermería Enfermería y 

Fisioterapia 

O 1 

109313 
Enfermería 
Clínica I 

Marcos González Díaz  R (margondi@usal.es) 
José Ignacio Recio Rodríguez  (donrecio@usal.es  

CAT. 

Ayte. Dr. 
 

Enfermería Enfermería y 
Fisioterapia 

O 1 

109314 
Prácticas 
Clínicas II 

Antonio Cardoso Muñoz (acardoso@usal.es) C Dr. Enfermería Enfermería y 
Fisioterapia 

Pract 1 

109315 
Enfermería 
Clínica II 

Jesús González Sánchez (jesusgonzsan@usal.es ) 
 Ayte. Dr.  

Enfermería 
Enfermería y 
Fisioterapia 

O 2 

109316 
Enfermería 
Materno-
Infantil I 

José Javier Gonzalo Martín (jjgonmar@usal.es) TU Enfermería Enfermería y 
Fisioterapia 

O 2 

109317 
Prácticas 
Clínicas III 

Antonio Cardoso Muñoz (acardoso@usal.es) 
 

C Dr. 
 Enfermería Enfermería y 

Fisioterapia 

Pract 2 

1 

mailto:msdr@usal.es
mailto:mroblesgarcia@usal.es
mailto:gaviota@usal.es
mailto:nebalboa@usal.es
mailto:jmv@usal.es
mailto:mjfg@usal.es
mailto:fsjuanes@usal.es
mailto:ailatan@usal.es
mailto:rihuete@usal.es
mailto:cristinalopezd@usal.es
mailto:chispa65@usal.es
mailto:ralonsod@usal.es
mailto:chispa65@usal.es
mailto:Leonardo.catalano@usal.es
mailto:cristinalopezd@usal.es
mailto:mdcalvo@usal.es
mailto:barrado@usal.es
mailto:elisah@usal.es
mailto:mholgado@usal.es
mailto:mcio@usal.es
mailto:mlr@usal.es
mailto:jespala@usal.es
mailto:sanchoc@usal.es
mailto:susanagm@usal.es
mailto:pacuesta@usal.es
mailto:jesusgonzsan@usal.es
mailto:margondi@usal.es
mailto:donrecio@usal.es
mailto:cardoso@usal.es
mailto:jesusgonzsan@usal.es
mailto:jjgonmar@usal.es
mailto:acardoso@usal.es

	201

